tái canh cà phê* (Nông nghiệp Việt Nam 12/4); *Bé hơn 01 tháng tuổi tử vong, gia đình tố bệnh viện* (Người Lao động 11/4, Dân trí ngày 12/4); *20 camera theo dõi lâm tặc, gần một năm phát hiện... 6 vụ* (Tuổi trẻ ngày 14/4)...

3. Văn hóa, giáo dục:

Cùng với các địa phương trong cả nước, sáng ngày 06/4 (nhằm ngày 10/3 năm Đinh Dậu - 2017), tỉnh Đắk Lắk trang trọng tổ chức Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương tại Đình Lạc Giao -TP. Buôn Ma Thuột. Các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Cổng thông tin điện tử có nhiều bài viết đăng, phát phản ánh.